ILLUSTRISSIMO

G Y M N A S I O T H O R U N E N S I

TRIA SAECULA FELICITER TRANSACTA

CONGRATULANTUR

RECTOR ET PRAECEPTORES

COLLEGII FRIDERICIANI REGIMONTANI

INSUNT SEDULII SCOTI CARMINA EDITA AB AEMILIO GROSSE

Scansed

REGIMONTI PR.

TYPIS EXPRESSIT A. SCHULTZ.

MDCCCLXVIII.

1791-1800 000000

1800-1810 000000

1810-1820 000000

Sedulii Scoti

carmina inedita ex codice Bruxellensi descripsit Aemilius Grosse.

Sedulii Scoti carminum exemplum ex quo quae proferam descripsi variis et scriptorum et poetarum operibus adnexum numeroque 10735 notatum exstat in codice Bruxellensi saeculi duodecimi quem acceptum referto benignitati Guilelmi Schraderi, viri humanissimi. eius enim commendatione adiutus gravissima a summa liberalitate praefecti bibliothecae belgicae clarissimi facile inpetravi cum Dracontii de dei laudibus carmen tractarem ut bonus mihi commodaretur liber qui, quamquam in eo instituenda versuum illorum emendationis fundamentum est positum, tamen in usum nondum vocatus est ab editoribus. cum autem praeter quod quaevis Bruxellensis multa alia comprehendat quae sint inexplorata datam libri exscribendi occasionem dimittere nolui. itaque nunc prodeunt Sedulii carmina, ut si non rerum gravitate at certe novitate haec scriptiuncula quodam modo commendetur. adhuc vero satis seligere non nulla e centum carminibus quae in bipertitis paginis centenos quadragenos versus complectentibus nitidissime sunt exarata inde a membranae folio 214 usque ad 223 neque varias de auctore — idem Sedulius scripsit explanationem in epistulas Pauli Basileae anno 1528 editam —, de aetate, arte, dicendi genere quaestiones attingam, pauca tantum de codice addam.

Atque dixerunt de eo Haenelius [Richter, Jahrbücher für Rechtswissenschaft 1837 p. 760 sq.], Pertzius [Archiv für ältere deutsche Geschichtskunde 1839 p. 1004 sqq.], Reiffenbergius [Bulletins de l'academie royale des sciences de Bruxelles 1841 tom. VIII, 2 p. 247 sqq.] ita tamen, ut neque omnia enumerarent quae in eadem conpage inclusa tenentur et editione inter se discrepent. Carolus enim Pertzius narrat membranam numero 10681 insignitam fol. 77. 78 complere Sedulii epistulas cum Haenelius ac Reiffenbergius ei Salviani tribuerint epistulas: utrumque frustra quaeres. namque S litera qua incipit fol. 77 (S. Siagrio Suo Salutem) nec Sedulum nec Salvianum significat, sed Sidonium ibique inveniuntur duodetriginta epistulae inde a quinta libri quinti usque ad sexti libri undecimam: reliqua Sidonii opera adparent fol. 123 sqq. ceterum eiusdem codicis mentionem fecerunt Theodorus Oehlerus, Jacobus Grimmius, Theodorus Mommsenus, alii. uno enim quod in Bruxellensi libro exstat exemplari et Polemii Silvii Laterculus et fragmentum illud admirabile P. Annii Flori Vergilius orator an poeta ad nostram pervenerunt aetatem nec non edita est ex eo ecbasis cuiusdam captivi. nuperrime autem Carolus Schenkelius varias scripturas earum paginarum quibus Mauricius Hauptius ad emendanda catalecta Vergiliana usus est composuit [Zeitschrift für oestr. Gymnas. 1867 p. 797], quod accurate non esse factum alio loco demonstrabo.